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Wniosek
posła Szweda i tow, o zniesienie podatku klasowo - domowego 
z domów składających się z jednej i dwóch części mieszkalnych.

Wysoki Sejmie!

Podatki rządowe i połączone z niemi dodatki wzrosły w ostatnich la tach  
do takiej wysokości, że uboższa klasa ludności wiejskiej — a po części i miejskiej — 
podołać tem u nie je s t  wstanie.

Do rzędu tych najuciążliwszych podatków należy przedewszystkiem podatek 
klasowo - domowy od domów składających się z jednej i dwóch izb mieszkalnych, 
bo dotyka najprzód  tych biednych chałupników, którzy nie m ają  żadnego g ru n tu  
i nie prowadzą żadnego rzemiosła, a codziennie udają  się do pobliskiego m iasta  
lub do dworu na zarobek, potem dotyka tych mieszkańców, którzy m ają  wprawdzie 
kaw ałek gruntu , ale nie mogą się z niego utrzymać, pozostawiają swoje rodziny 
w tej małej chacie, a sami wychodzą na  zarobek do Niemiec, W ęgier a naw et i 
do Ameryki, aby ciężką pracą siebie, żony i dzieci wyżywić — i te uciążliwe po­
datk i opłacić.

Ale n iestety! i to zarobkowanie na  to wszystko r^.e w ystarcza ; są tego 
liczne fak ta ,  że ci małodomni mieszkańcy nie są wstanie podatków domowych 
opłacić. R ząd  zsyła egzekucye, fan tu je  ruchomości, liczy procenta i stąd koszta 
egzekucyjne wynoszą więcej, niż same podatki.

Ludność małodomna żali się mocno na wysokie opodatkowanie m ałych 
domów, a zwłaszcza w górach daleko od wsi położonych i dopomina się opodat­
kowania alkoholu, aby ci, którzy zbytkownie używ ają  trunków, z p ijańs tw a p rzy ­
sporzyli dochodów skarbowych, a ubodzy wieśniacy m ający  jedną lub dwie cha ty  
od podatku klasowo - domowego uwolnieni zostali.
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W ysoki Sejm raczy uchwalić

W zyw a się c. k. R ząd  o zniesienie podatku  klasowo - domowego od domów 
sk ładających się z jednej i dwóch części mieszkalnych.

W nioskodaw ca:
Szwed

P ta k , T. S taruch , W itos, M akuch, B is , Styka, Skw arko, K ędzior, Ż< rlecki, Korol. 
K ry so n a ty , W inniczuk, R itte l, A. S taruch, Sandulak.


